
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕСТВЕННОСТЬЮ 
Эксплуатирующая компания «Донской»

ПРИКАЗ/О

26.03.2020г. №11/2

г. Коломна

О продолжении работы в период режима повышенной готовности

ООО ЭК «Донской» осуществляет деятельность в сфере обслуживания МКД, 
которая определена Указами Президента РФ от 25.03.2020 № 206, Поручение 
Правительства России от 26.03.2020. Рекомендации Минтруда России в письме от 
26.03.2020 № 14-4/10/П-2696, Дополнения к Рекомендациям Минтруда России в 
письме от 27.03.2020 № 14-4/10/П-2741 как непрерывно действующая. В связи с 
Постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ГП «О 
введении в Московской области режима повышенной готовности для органов 
управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу ООО ЭК «Донской» с 26 марта 2020 года.

2. Подготовить локальные нормативные акты о соблюдении санитарных
требований к организации работы ООО ЭК «Донской» исключающих 
риски инфицирования COVID-2019, в период режима повышенной 
готовности, утвержденных Постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 г. № 7 "Об 
обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения 
COVID-2019". F

3. Определить численность работников, не подлежащих переводу на 
дистанционный режим работы в связи с необходимостью их 
непосредственного участия в обеспечении непрерывных 
технологических и иных процессов, необходимых для обеспечения 
функционирования организации.

4. Определить численность работников, в отношении которых 
установлен режим работы нерабочего дня с сохранением заработной 
платы

5. Определить численность работников, в возрасте старше 65 лет, в 
отношении которых введен режим самоизоляции.

Директор
ООО ЭК «Донской» Гордое И.В.


